ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 февраля 2010 г. N 35

О порядке и условиях осуществления денежных выплат

стимулирующего характера врачам-терапевтам участковым,

врачам-педиатрам участковым и врачам общей практики

(семейным врачам), медицинским сестрам участковым

врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров

участковых и медицинским сестрам врачей

общей практики (семейных врачей)

(в ред. Постановления Губернатора Челябинской области

от 18.02.2011 N 66)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2009 г. N 1110 "О порядке предоставления в 2010 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых и медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей)"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях осуществления денежных выплат стимулирующего характера врачам-терапевтам участковым, врачам-педиатрам участковым, врачам общей практики (семейным врачам), медицинским сестрам участковым врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых и медицинским сестрам врачей общей практики (семейных врачей).

(в ред. Постановления Губернатора Челябинской области от 18.02.2011 N 66)

2. Признать утратившим силу постановление Губернатора Челябинской области от 19.02.2009 г. N 35 "О порядке и условиях осуществления денежных выплат стимулирующего характера врачам-терапевтам участковым, врачам-педиатрам участковым, врачам общей практики (семейным врачам), медицинским сестрам участковым врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых и медицинским сестрам врачей общей практики (семейных врачей) в 2009 - 2011 годах" (Южноуральская панорама, 3 марта 2009 г., N 35).

3. Главному управлению по делам печати и массовых коммуникаций Челябинской области (Поддубная М.В.) опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Челябинской области Редина Е.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.

Губернатор

Челябинской области

П.И.СУМИН

Утверждено

постановлением

Губернатора

Челябинской области

от 9 февраля 2010 г. N 35

Положение

о порядке и условиях осуществления денежных выплат

стимулирующего характера врачам-терапевтам участковым,

врачам-педиатрам участковым, врачам общей практики

(семейным врачам), медицинским сестрам участковым

врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров

участковых и медицинским сестрам врачей общей

практики (семейных врачей)

(в ред. Постановления Губернатора Челябинской области

от 18.02.2011 N 66)

1. Настоящее Положение определяет порядок, размеры и условия осуществления денежных выплат стимулирующего характера врачам-терапевтам участковым, врачам-педиатрам участковым, врачам общей практики (семейным врачам), медицинским сестрам участковым врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых и медицинским сестрам врачей общей практики (семейных врачей), оказывающих дополнительную медицинскую помощь (далее именуются - медицинские работники), учреждений здравоохранения муниципальных образований, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, либо (при отсутствии учреждений здравоохранения муниципальных образований) соответствующих государственных учреждений здравоохранения Челябинской области, либо (при отсутствии на территории муниципального образования учреждений здравоохранения муниципальных образований и государственных учреждений здравоохранения Челябинской области) медицинских организаций, в которых в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, размещен муниципальный заказ, за исключением медицинских учреждений, подведомственных главным распорядителям средств федерального бюджета.

(в ред. Постановления Губернатора Челябинской области от 18.02.2011 N 66)

2. Денежные выплаты медицинским работникам выплачиваются в размере 10000 рублей в месяц врачу-терапевту участковому, врачу-педиатру участковому и врачу общей семейной практики (семейному врачу) и 5000 рублей в месяц - медицинской сестре участковой врача-терапевта участкового, врача-педиатра участкового, медицинской сестре врача общей практики (семейного врача).

При определении размера денежных выплат применяются районные коэффициенты к заработной плате, установленные решениями органов государственной власти СССР или федеральных органов государственной власти.

3. Денежные выплаты относятся к выплатам стимулирующего характера, входящим в систему оплаты труда, производятся одновременно с выплатой заработной платы и учитываются при предоставлении гарантий, установленных Трудовым кодексом Российской Федерации.

Указанные выплаты осуществляются медицинским работникам, с которыми оформлены трудовые отношения на выполнение в пределах установленной медицинскому работнику в соответствии с законодательством продолжительности рабочего времени задания на оказание дополнительной медицинской помощи в рамках трудовых отношений.

Денежные выплаты производятся медицинским работникам, указанным в пункте 1 настоящего Положения, включенным в регистр медицинских работников, ведение которого осуществляется областным государственным учреждением здравоохранения, определяемым Министерством здравоохранения Челябинской области.

4. Денежные выплаты осуществляются медицинским работникам, занимающим штатные должности по основному месту работы при условии замещения ими в учреждении здравоохранения не менее одной ставки. При работе неполный рабочий месяц денежные выплаты производятся пропорционально отработанному времени.

Заместитель Губернатора

Челябинской области

Е.В.РЕДИН